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Allt blir inte så 
som man tänkt sig
Den rubriken kan man sätta på allt mänskligt 
liv. Det är också en rubrik som passar bra för 
min relation till Visby domkyrkoförsamling. 
Både min början och mitt slut i tjänsten som 
domprost var något jag själv inte tänkt mig.

På förvåren 2007 ringde biskop Lennart Ko-
skinen och sa:

- Jo, Mats Hermansson, dig har jag hört 
mycket om – och inte bara negativt. 

Det var öppningsrepliken när han ville att 
jag skulle komma över och anta utmaningen 
att bli domprost i Visby. På försommaren 
2019 beslöt kyrkorådet att man ville att jag 
skulle sluta samma tjänst. Vid båda tillfällena 
kände jag mig lite överraskad och nyfiken på 
vad som kommer härnäst. 

Jag har haft 12 mycket spännande och lä-
rorika år i Visby domkyrkoförsamling. I sök-
profilen ville församlingen ha en förnyare, en 
ledare som ville vara med och vrida försam-
lingen mot samtidens frågeställningar. Man 
ville se en församling som under ett nytt le-
darskap öppnande sig mot samhället. Med 
det för ögonen har jag sedan arbetat med att 
öppna upp domkyrkan på olika sätt. Vi har lå-
tit konsten ta plats. Almedalsveckan har starkt 
påverka domkyrkans liv med till exempel Ni-
kodemussamtal med partiledarna under val-
ven. Det har varit självklart att församlingen 
engagerat sig i tiggarna och deras ve och väl. 
Under senare år har vi funnits i solidaritet med 
de ensamkommande flyktingarna från t.ex. 
Afghanistan. När Prideflaggan vajade från 
domkyrkans torn var det för många ett tecken 
för en kyrka i tiden. 

Förutom detta nya så har vi hela tiden haft 
en väl fungerande och angelägen verksamhet i 
människors vardag. Jag är stolt över att vi har 
200 andakter om året på olika boenden för 
äldre, att vi driver Birkagårdens natthärbärge 
året runt varje dygn, att vi dagligen har bra 
verksamhet för barn och unga, ett angeläget 
konfirmandarbete, ett rikt musikliv och ett an-
geläget gudstjänstliv i tre kyrkor. Vi ser till att 
sköta tre stora parkanläggningar/kyrkogårdar, 
vi finns på lasarettet för att hålla handen när 
livet är svårt. Vi har dygnet runt beredskap för 
att finnas för individ och samhälle – när det 
inträffar som vi inte vill. 

För allt detta har jag i 12 år fått vara chef. 
Det är stort, och jag är oändligt stolt över vad 
Visby domkyrkoförsamling ständigt gör och 
står för. Mycket kompetenta och brinnande 
medarbetare är en förutsättning för allt detta 
goda. Det behövs också modiga förtroende-
valda som vågar möta det nya. 

12 är ett tal som beskriver helhet, något 
färdigt, något som är dags att summera och 
lämna. Jag går vidare i glädje och förväntan. 

Att en domprost slutar och går vidare är i det 
större sammanhanget föga dramatiskt.

Domkyrkan har stått sedan 1225… Min tro 
säger mig att Jesus möter oss från framtiden. 
Det gäller Domkyrkoförsamlingen, det gäller 
dig som läser detta och det gäller gamla dom-
prostar. 

Mats Hermansson, den sista september 2019 
fd. domprost

Söndagen den 15 september klockan 11 i domkyrkan avskedspredikar Mats Hermansson. 
Temat är Medmänniskan. Välkommen!





Stickfullness
- Sticka i lugn och ro - 
Kom till oss med eget garn och stickor. Kanske vill du 
göra klart något du redan handarbetar med, eller lära 
dig sticka Jesusvantar. Domkyrkokaplan Cecilia Nyberg 
och Berith Tivell är vår röda tråd.

Stickfullness har vi vid fyra tillfällen, 16 och 30 oktober samt 
13 och 27 november. Kom en eller alla gånger. Vi startar med 
mässa kl. 18 och fortsätter sticka i Församlingshusets Gildsal.
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Birkagårdens härbärge i Vis-
by handlar om människor och 
mänsklig värme. Och prov på 
just mänsklig värme kan vara 
gåvan från Karlströms Golv 
& Platt och Tarkett som un-
der en vecka i somras såg till 
att Birkagårdens gäster fick 
nya och fräscha golv i sovsa-
larna.

- Vi är väldigt tacksamma 
för denna gåva. Det är många 
människor som rör sig i loka-
lerna och ytorna slits väldigt 
hårt. Att få golven iordning-

ställda utan att behöva an-
vända några av penninggå-
vorna verksamheten fått är 
fantastiskt, säger Birkagår-
dens föreståndare Susanne 
Ryderholm.

- Det känns jätteroligt att 
få bidra med vad vi är bäst 
på, säger Karlströms Golv & 
Platt och Tarketts VD Andres 
Hagstedt. Kan vi så försöker 
vi göra lite skillnad där vi 
tror att det behövs, och när vi 
kontaktade Susanne på Bir-
kagården så blev hon väldigt 

glad över förslaget. 
Birkagårdens tre sovsalar 

gick att använda som van-
ligt medan Karlströms Golv 
& Platt bytte golven. Dagtid 
har de boende inte tillgång till 
sovsalarna och renoveringen 
planerades utefter verksam-
hetens behov. 

- Det blev lite flyttande fram 
och tillbaka med sängarna, 
men det löste vi med hjälp 
av Birkagårdens personal 
och volontärer, säger Anders 
Hagstedt.

Birkagården fick nya golv 



I Terra Nova kyrkan är det 
familjegudstjänst för såväl den 
allra yngsta som den äldsta, 
och alla är varmt välkomna till 
Gudomlig Pasta!
En onsdag i varje månad kl. 
17.30 möts vi i kyrkan, där 
vi  firar gudstjänst tillsammans 
med mycket sång, rörelse och 
den som vill får tända ett ljus 
och vi ber ”Gud som haver”.

Efter vi sjungit in maten efter 
gudstjänsten får de som vill 
stanna och äta gudomlig pasta 
tillsammans.
Höstens datum är 11/9, 2/10, 
6/11 och 4/12
Kostnad för pastamiddag är 
50kr/vuxen, kostnadsfritt för 
barn! Anmälan senast två da-
gar innan via hemsidan eller 
telefon 0498-20 68 72.

För de yngre skolbarnen finns det möjlighet att träf-
fas i Terra Nova kyrkan efter skoltid. Tisdagar 13.30-
16.30, jämna veckor, är det öppet för de som går i 
förskola till och med årskurs ett. Ojämna veckor är det 
årskurserna 2-4 som har samma möjlighet.
Det finns möjlighet till olika aktiviteter. Vi pysslar, spelar 
spel och leker tillsammans. Mellis finns mellan klockan 
14-15 (kostnad 10 kr). Start den 3 september.



1993 var jag 20 år och studera-
de till kantor på Oskarshamns 
folkhögskola. Skolkören hade 
övat på motetten ”Richte 
mich Gott” av Felix Men-
delssohn och jag minns att vi 
framförde stycket i en fantas-
tisk katedral.

Tiden stannade när vi bör-
jade sjunga. Ja, själva livet 
förtätades - ett gudsmöte. Jag 
har många gånger återvänt 
till den här minnesbilden och 
sökt samma slags närvaro i 

senare musikframföranden. 
Katedralen vi sjöng i var 
Visby domkyrka och nu har 
jag fått förmånen att återi-
gen bidra med musik i denna 
fantastiska kyrka. Det ser jag 
fram emot!

Efter organistutbildningen i 
Malmö har jag arbetat i och 
kring Växjö och de senaste 
åren i Västervik. Min fru, Ce-
cilia, är även hon musiker och 
arbetar som sångpedagog. 

Kyrkomusiken är verkligen 

mångfacetterad och den tid-
lösa utmaningen handlar om 
att levandegöra traditionen 
samtidigt som nyskapan-
det och samtiden får plats. 
Jag tänker att oratoriekören 
är fortsatt förankrad i den 
”klassiska” fåran medan S:ta 
Marias domkyrkokör blir 
friare i sin musikaliska hem-
vist med högmässan som sin 
främsta uppgift.

peter alrikson

Peter Alrikson är ny domkyr-
koorganist från och med den 
1 september i Visby dom-
kyrka. Han tar vid efter Claes 
Holmgren. Under den gångna 
vintern, våren och fram till i 
somras informerade domprost 
Mats Hermansson de körer 
som varit aktiva under Claes 
Holmgren.

 

höstens körer
Nu i höst startar Peter Alrikson 
S:ta Marias domkyrkokör, en 
4-stämmig blandad kör som 
övar torsdagar 19-21 med 
start den 12 september. 
Oratoriekören kommer öva lör-
dagar med start 14 september. 
Händels Messias, del 1. Sedan 
sker övningarna enligt separat 
schema. 
Körvana och notläsningsförmå-
ga underlättar i båda körerna.
Domkyrkans övriga barn- och 
ungdomskörer påverkas inte 
utan fortsätter efter sina res-
pektive körledares scheman.

Peter ny domkyrkoorganist
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Ängskyrkogården är nu 
en invigd prisvinnare
Norra kyrkogården har byggts 
ut i östlig riktning mot Kär-
leksstigen. Den delen har fått 
namnet Ängskyrkogården. 
Där det tidigare betat lamm i 
en hage har en ängspark iord-
ningställts med plats för olika 
sorters urn- och askgravar. 
Bland annat har tre kolumba-
rier, en begravningsform som 
är ovanligt för Gotland, rests 
i ena änden av kyrkogården. 

Hela den nya ängen delas av 
en nyetablerad bäck som tar 

till vara på smält- och regn-
vatten som magasineras under 
kyrkogården. Lammen har 
flyttat närmare Kärleksstigen 
och utgör även fortsättnings-
vis en uppskattade del av kyr-
kogårdens område.

Ängskyrkogården invigdes 
den 8 juni i år. Till invigningen 
kom bland annat biskop Tho-
mas Petersson och flera av 
Visby domkyrkoförsamlings 
medarbetare och förtroende-
valda.

I slutet av juni presenterades 
Ängskyrkogården som vin-
nare av Region Gotlands arki-
tekturpris 2019. 

– Den här nya delen av Nor-
ra kyrkogården är en fantas-
tisk plats att besöka. Det är en 
öppen och inbjudande land-
skapspark, utöver att vara en 
stillsam kyrkogård, säger mil-
jö- och byggnämndens ordfö-
rande Eva Ahlin i ett press-
meddelande från regionen.

Kyrkogård- och fastighetschef Mats Ahlqvist berättar om de för  
Gotland ovanliga urnkolumbarierna som finns på Ängskyrkogården.





Retreaten är en dag i tyst-
nad för kropp, själ och ande. 
Ordet ”retreat” betyder att 
dra sig tillbaka. Under dagen 
är du fri att använda din tid 
till det du vill. Kom ihåg vila 
och återhämtning. 

Vi inleder dagen med fru-
kost och information om 
dagen. Därefter går vi in i 
tystnaden. Du är fri att an-
vända dagen som du vill. 
Läsa, skapa, vila med en filt 
omkring dig, ta en promenad, 

meditera själv och delta i de 
meditationer vi leder.

Frukost, lunch och fika in-
går i kostnaden 200 kr som 
betalas in vid anmälan.

Om du vill finns det också 
möjlighet att få massage för 
en kostnad om 200 kronor. 

Anmälan: 0498-20 68 00 
senast måndag samma vecka. 
Swish - 123 640 98 41 alt. 
bankgiro - 5676-8435.

Höstens retreat sker lörda-
gen den 9 november kl. 9-16.

Stilla stunder innebär 
att domkyrkan är öppen tors-
dagar kl. 17-19. Det finns fil-
tar du kan ha om dig när du 
sitter och vilar eller om du vill 
lägga dig raklång i en bänk. 
Du kan tända ljus för någon 
du tycker om. Du kan läsa i 
de böcker vi har lagt fram. 
Det finns böcker om tro, dikt-
böcker, andaktsböcker och 
bibel och psalmbok, såklart. 

Det finns plats för rogivande 
aktiviteter som att måla, rita 
och skriva. Te och kex som 
förfriskning. Det finns också 
möjlighet till samtal med 
präst eller diakon. Under ti-
den spelas stilla musik i dom-
kyrkan. Det är ingen föran-
mälan eller kostnad. 
Stilla stunder börjar torsda-
gen den 19 september och på-
går varannan vecka fram till 
den 28 november.

Tid för återhämtning är något många av oss inte prioriterar. Återhämtning är 
viktig för vårt mentala välbefinnande.  Det handlar om vår psykiska hälsa, hur vi 
står emot stress och motgångar. Stressen sätter sig i kroppen. Många gånger i 
form av ont i axlar och nacke. Vi hinner kanske inte med samtalet med varken 
andra, oss själva eller Gud. Att låta tankarna komma ikapp tar både tid och plats.

Vi inbjuder dig i höst till tre olika möjligheter, platser för återhämtning, stilla 
stunder, retreater och meditation.
text: eva-mari karlsson kempi

Stilla stunder, retreat och meditation
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Stilla meditation inne-
bär att vi sitter 25 minuter, 
sedan en gående meditation 
i fem minuter, därefter sitter 
vi 25 minuter igen, och sedan 
avslutar vi kort.
Fokus för meditationen:

Sitt så att kroppen vilar 
på tre punkter, i en triangel: 
sittbenen och båda knäna. 
Känn efter att ryggen svan-
kar normalt, dra in hakan 
lite grand så att nacken är 
rak. Sträck toppen av huvu-
det lite försiktigt rakt upp 
mot himlen. Hitta ett läge där 

hela kroppen är i balans. Vila 
händerna i varandra, så att 
tumspetsarna nuddar varan-
dra helt lätt. Armbågarna ska 
vara lite ifrån kroppen så att 
andningen blir helt fritt. Låt 
ögonen själva bestämma om 
de vill vara öppna, halvslutna 
eller slutna. Har du ögonen 
lite öppna så fokusera inte på 
någonting, låt bara blicken 
vila framför dig.

 Låt mungiporna vinklas lite 
uppåt, i ett svagt leende.

Andas genom näsan med 
munnen stängd. Låt tungspet-
sen vila mot gommen, bakom 

tänderna. Andas med magen, 
inte med bröstkorgen. Andas 
in genom att låta magen ut-
vidgas, andas ut genom att 
låta magen sjunka ihop. Låt 
andningsrytmen sköta sig 
själv, styr inte andetaget med 
viljan. Låt ryggen och hela 
kroppen följa med andetaget. 
Om du kan så var medveten 
om andetagets vändning, det 
ögonblick då utandningen 
avslutas och inandningen på-
börjas, och omvänt.

Meditationen sker varje 
måndag kl. 17-18. Klockan 
17 stängs kyrkan.

Stilla stunder, retreat och meditation

Foto: Eva-Mari Karlsson Kempi



Återkommande mässor, gudstjänster samt an-
dakter i församlingen hittar du i veckorna på:

tisdagar 12.00 Middagsbön i domkyrkan. 
onsdagar 8.00 Mässa i domkyrkan. • 

12.00 Middagsbön i domkyrkan. • 13.00 
Mässa på lasarettet. • 15.00 Gudstjänst på 
Pjäsen (var 4:e vecka från 21 augusti). • 
16.00 Gudstjänst på Fältgatan (från den 28 
augusti). • 18.00 Aftonmässa i domkyrkan. 

torsdagar 12.00 Middagsbön i domkyrkan. 
• 14.00 Gudstjänst på Terra Nova äldrebo-
ende (var 4:e vecka från 22 augusti). • 15.30 
Gudstjänst på Korpen jämna veckor.

fredagar Var fjärde vecka är det Guds-
tjänst klockan 14.00 på Åkermanska och 

klockan15.30 på Solrosen. Båda med start den 
6 september

lördagar 12.00 Stiftsmässa i domkyrkan. 
söndagar 9.30 Högmässa i Visborgskyrkan  

• 11.00 Högmässa i domkyrkan • 14.00 
Gudstjänst på Gotlands sjukhem ojämna 
veckor • 14.30 Gudstjänst på Gråbo senior-
boende jämna veckor • 18.00 Mässa i Terra 
Nova kyrkan • En gång i månaden, klockan 
16.00 bjuder Visborgskyrkan in till Musik-
meditation. Närmast nu den 15 september.

Om förändringar skulle uppstå, står aktu-
ella datum och tider i kalendariumet på vår 
hemsida samt i predikoturerna som publice-
ras i GA/GT varje fredag.

Mässor och gudstjänster



Alla kulturarrangemang i 
samarbete med 

facebook.com/visby.df
facebook.com/Visborgskyrkan/
facebook.com/terranovakyrkan/

Vill få vårt nyhetsbrev skickad 
till din e-post? Du hittar mer 
information på hemsidan: 
www.svenskakyrkan.se/visby

Gåvor genom mobilen
Domkyrkoförsamlingen kan även 
ta emot pengagåvor via Swish.  
Just nu kan du bidra till kyrkans 
internationella arbete, till diakonin 
och till Birkagården. 

Ge ditt bidrag till: 

123 657 19 05  
Församlingens diakonala arbete

123 096 16 56 
Natthärberget Birkagården 

123 175 75 33  
ACT Svenska kyrkan 

Twitter.com/visbydf

Är du nyfiken? Längtar du efter att tillsam-
mans med andra, få samtala om livet och 
tron? Kanske söker du ett sammanhang där 
dina frågor och dina erfarenheter är utgångs-
punkten, inte de färdiga svaren.

Vuxen väg till tro
Då kan Katekumenatet kanske vara något för 
dig. För var finns platser i vårt samhälle där 
vi öppet kan samtala om existentiella frågor? 
Och var gör man av en andlig längtan eller 
en speciell upplevelse som man inte kan sätta 
ord på? Man måste inte tro när man kom-
mer, men en nyfikenhet och en vilja att dela 
sina tankar och frågor med andra, är en bra 

utgångspunkt. Under vår vandring firas också 
gudstjänster som markerar milstolpar på 
deltagarnas väg.

Vägen vidare...
Man vet inte vad som visar sig under resan, 
att finna det är en av Katekumenatets utma-
ningar.  Det är en spännande, hisnande och 
ibland en känslosam resa. Välkommen att 
vara med du också. 

Kontakta församlingsexpeditionen för info: 
telefon 0498-20 68 00, eller genom e-post till 
visby.domkyrko@svenskakyrkan.se
Vi startar en ny grupp varje höst.

Livsfrågorna du har om din tro



Kyrkan är förutom en plats för stillhet och 
eftertanke även en träffpunkt för samtal, 
fortbildning, samvaro eller helt enkelt bara 
för att få en stund med vännerna. Domkyr-
koförsamlingen har flera aktiviteter i veckan, 
och vill du så kan du hitta något att göra i 
stort sett varje dag. Antingen i kyrkans lo-
kaler på Terra Nova, eller i församlingshuset 
vid domkyrkan. De aktiviteter som brukar 
förekomma i Visborgskyrkan tar ett uppehåll 
under höstens renovering av kyrkan. Detta 
kan ändras under resans gång så håll koll på 
våra anslagstavlor och på hemsidan. Mässor 
firas som vanligt.

Klapp och Klang 
Alltid klockan 09.00 till 11.30, och alltid för 
barnen 0-6 år och deras vuxen. På måndager 
och fredagar styr vi kosan till Terra Nova 
kyrkan. Visborgskyrkans tisdagar och torsda-
gar tar eventuellt paus under renoveringen. 

Öppet Hus 
Till Terra Nova kyrkan kommer det också 
en inbjuden gäst varannan vecka. Detta sker 
också på jämna veckonummer och börjar 
med sopplunch klockan 12.00 och avslutas 
med kaffe och andakt. Soppa, gäst, andakt 
och kaffe kostar 40 kronor. Tisdagar med 
start den 3 september.

Torsdagsluncher i församlingshuset
Varje torsdag klockan 12.30 efter middags-
bönen, serverar församlingen lunch i försam-
lingshuset vid domkyrkan. Varannan vecka 
sker detta i samband med ”Husman med 
Gäst” då husmanskost serveras och en inbju-
den gäst står för underhållningen. Husman 
med Gäst kostar 50 kronor. Övriga torsda-
gar serveras soppa som kostar 40 kronor per 
person. Start den 19 september.  

Ignatianska andliga övningar
Kaplan Cecilia Nyberg leder vid fyra tillfällen 
i höst ignatianska andliga övningar öppna 
för alla, 16 och 30 oktober samt 13 och 27 
november. Vi börjar klockan 16.00. 

Gudomlig Pasta
Terra Nova kyrkan bjuder in till ännu mera 
andlig och kroppslig spis i och med ”Gudom-
lig Pasta”. Vi startar med andakt klockan 
17.30 och därefter äter vi. Höstens datum 
är 11 september, 2 oktober, 6 november och 4 
december. Anmälan senast två dagar innan via 
hemsidan eller telefon 0498-20 68 72.

Melodikryss i Terra Nova
Under fyra lördagsförmiddagar följer vi och 
löser veckans Melodikryss. Antingen tillsam-
mans eller var för sig. Vi börjar med frukost 
klockan 09.00 för att sedan slå på radions 
sändningar av det populära programmet 
klockan 10.00. 
Lördagarna är den 7 september, 5 oktober 
samt den 9 och 30 november. Frukost kostar 
40 kronor.

Stilla stunder och Retreat
Varannan torsdag, mellan klockan 17 och 19, 
går det att njuta av ”Stilla Stunder” i dom-
kyrkan. Ta en filt och lägg dig i kyrkbänken. 
Låna en bok och läs, meditera eller be på 
våra mattor, samtala stilla eller måla. Stillsam 
musik spelas, té och frukt finns. Ingen anmä-
lan krävs. 

Retreater planeras med jämna mellanrum 
i Terra Nova kyrkan. Nästa tillfälle är den 
9 november, och du anmäler dig senast den 
4 november på församlingsexpeditionens  
växeltelefon 0498-20 68 00.

Alltid öppet på kyrkogården
Församlingens kyrkogårdar har alltid öppet 
för den som vill besöka sina nära och käras 
viloplats. Måndag till fredag håller vi dess-
utom gårdarna bemannade 07 till 16. 

Visborgskyrkan renoveras
Som tidigare nämnt håller Visborgskyrkan 
delvis stängt för renovering (se sista sidan). 
Det innebär att av allt att döma tar följande 
verksamheter ett förlängt höstlov; Så låter 
min musik, Våffelcafé, Himmel och pannka-
ka, Morgonbön och frukost, Söndagsmiddag.

Platser där vi möts, umgås, minns



Visborgskyrkan renoveras lagom till sin 
50-årsdag, och verksamheter som ”Så låter 
min musik” (bilden med Lars Bäckman) tar 
paus. Den första advent firas femtioåringen 
med högmässa.



livets  
pärlor
dopet - kärleken - döden
Mitt liv och den kristna tron i ett armband

Välkommen att utifrån pärlorna i frälsarkransen samtala om livet, 
egna erfarenheter, önskningar och den kristna tron. Onsdagen den 
24 oktober startar domkyrkoförsamlingen en ny Frälsarkransgrupp. 
Vi börjar klockan 19:00 i Församlingshuset bredvid domkyrkan. 

Anmäl dig till Frälsarkransgruppen genom församlingsexpeditionen, 
tel. 0498-20 68 00 eller epost visby.domkyrko@svenskakyrkan.se
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Välkommen att utifrån pärlorna i 
frälsarkransen samtala om livet, egna 
erfarenheter, önskningar och den 
kristna tron. Anmäl dig till en Frälsar-
kransgrupp genom församlingsexpedi-
tionen, tel. 0498-20 68 00 eller e-post 
visby.domkyrko@svenskakyrkan.se

 

mer om församlingens verksamheter på
www.svenskakyrkan.se/visby

Genom domkyrkoförsam-
lingens nyhetsbrev får du in-
formation om vad som är på 
gång i församlingen. Konser-
ter, mässor och gudstjänster, 
aktiviteter för barn och vuxna, 
seminarier och annat. Nyhets-
brevet är en förlängning av 
hemsidans kalendarium, där 
du även kan få läsa om hel-
gens kyrkliga tema och klicka 

dig vidare till fördjupning av 
densamma. Du hittar även en 
kort summering av speciella 
händelser som varit i veckan 
som gått, och länkar till ka-
lendariet för de senaste upp-
dateringarna.

Du anmäler dig till nyhetsbre-
vet genom att skicka e-post till 
mattias.wahlgren@svenskakyr-
kan.se

Vårt nyhetsbrev - när du  
vill veta vad som händer

Njut av välsmakande husmanskost och lyssna 
till inspirerande gäster i Församlingshuset vid 
domkyrkan. Klockan 12:30 är maten serve-
rad och ca en halvtimme senare lyssnar vi på 
vår gäst. 50 kronor inkl. kaffe/te

Terra Nova kyrkan klockan 17:30 på ons-
dagarna den 11/9, 2/10, 6/11 och 4/12. 
40 kronor för vuxna, och ingen kostnad för 
barn. Anmälan senast två dagar innan via 
hemsidan eller telefon 0498-20 68 72.



Telefon: 0498-20 68 00
www.svenskakyrkan.se/visby
www.facebook.com/visbydf

Start 4 september

Kom och sjung  
i domkyrkans 

Barn- och
ungdomskörer

Tisdagar i domkyrkans körsal
Klass 1-5 kl. 16.00 - 16.45
Klass 6-8 kl. 17.00 - 18.00

Kontakta körledare Alma Emilsson, 070-726 34 32

 

mer om församlingens verksamheter på
www.svenskakyrkan.se/visby

Välkommen till Barnkören Sankta 
Maria, Sankta Maria Soul Children 
och Domkyrkans Ungdomsgospelkör. 
Ledare är Alma Hedlund Emilsson 

Välkommen också till Terra Nova  
kyrkans Mininova och Körkul för barn.

Terminsstart 4 september.

Förskolan Sankta Maria i Terra Nova drivs 
av Visby domkyrkoförsamling. Förskolan 
kan ta emot sammanlagt 28 barn i grupperna 
Räven och Ekorren, samt är utbildade ge-
nom Friluftsfrämjandet och kan kallas för en 
”Mulle”-förskola. 

Människors lika värde, människolivets 
okränkbarhet, jämlikhet mellan könen, solida-

ritet med svaga och utsatta samt stor vikt vid 
miljö- och naturvårdsfrågor är grundläggande 
värden som beskrivs i Läroplan för förskolan 
(Lpfö 98). Dessa stämmer väl överens med 
förskolans och huvudmannens värdegrund. 

Vill du veta mer om Förskolan Sankta Maria 
får du gärna kontakta oss genom e-post: visby.
forskolan.sanktamaria@svenskakyrkan.se

Förskolan mitt i Terra Nova

En mötesplats för vuxna med barn 0-6 år, där 
det finns möjlighet till lek, samtal, sångstund 
och fika till rekommenderat självkostnadspris. 

Måndag och fredag i Terra Nova kyrkan

Tisdag och torsdag i Visborgskyrkan

 Alltid klockan 9.00-11.30

Välkomna

En mötesplats för vuxna med barn 0-6 år, där 
det finns möjlighet till lek, samtal, sångstund 
och fika till rekommenderat självkostnadspris. 

Måndag och fredag i Terra Nova kyrkan

Tisdag och torsdag i Visborgskyrkan

 Alltid klockan 9.00-11.30

Välkomna

En mötesplats för vuxna med barn 0-6 år, där 
det finns möjlighet till lek, samtal, sångstund 
och fika till rekommenderat självkostnadspris. 

Måndag och fredag i Terra Nova kyrkan

Tisdag och torsdag i Visborgskyrkan

 Alltid klockan 9.00-11.30

Välkomna

Klapp 
Klang& Klapp 

Klang& Klapp 
Klang&
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En mötesplats för vuxna med barn 0-6 år, där 
det finns möjlighet till lek, samtal, sångstund 
och fika till rekommenderat självkostnadspris. 

Måndag och fredag i Terra Nova kyrkan

Tisdag och torsdag i Visborgskyrkan

 Alltid klockan 9.00-11.30

Välkomna

En mötesplats för vuxna med barn 0-6 år, där 
det finns möjlighet till lek, samtal, sångstund 
och fika till rekommenderat självkostnadspris. 

Måndag och fredag i Terra Nova kyrkan

Tisdag och torsdag i Visborgskyrkan

 Alltid klockan 9.00-11.30

Välkomna

En mötesplats för vuxna med barn 0-6 år, där 
det finns möjlighet till lek, samtal, sångstund 
och fika till rekommenderat självkostnadspris. 

Måndag och fredag i Terra Nova kyrkan

Tisdag och torsdag i Visborgskyrkan

 Alltid klockan 9.00-11.30

Välkomna

Klapp 
Klang& Klapp 

Klang& Klapp 
Klang&
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En mötesplats för barn 0-6 år med vuxna,  
där det finns möjlighet till lek, samtal, 
sångstund och fika till självkostnadspris. 

Måndag och fredag i Terra Nova kyrkan
Tisdag och torsdag i Visborgskyrkan



kontakt
Visby domkyrkoförsamling
Besöksadress och expedition:
Norra Kyrkogatan 2
Postadress:
Norra Kyrkogatan 4
621 55 VISBY
Tel 0498-20 68 00
Kyrkogårds- 
och fastighetsförvaltningen
Peder Hardings väg 14
621 45 VISBY
Tel 0498-20 68 80
www.svenskakyrkan.se/visby 
visby.domkyrko@svenskakyrkan.se

våra kyrkor
St:a Maria Visby domkyrka
Norra Kyrkogatan 2
Terra Nova kyrkan
Terra nova torg 9
Visborgskyrkan
Stenkumlaväg 14
Sjukhuskyrkan
Visby Lasarett, vid biblioteket
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Film, drama, läger, strand-
häng på Öland, etiska dilem-
man, lekar, midnattsmässa, 
knapplift i Järvsö, ridning 
efter stranden, gör ditt egna 
altarskåp, ”dygna” i Domen 
är bara några exempel på vad 
ett år som konfirmand i Visby 
kan innebära.

Ta chansen att som konfir-
mand upptäcka nya sidor hos 
dig själv, tänja dina gränser 
och få tid att fundera kring 
tro och livsfrågor.
Vi erbjuder fyra alternativ, 
Vardag, Intensiv, Sommar och 
Rid-konfa.

konfirmand vardag (kova)
…är alternativet för dig som 
vill träffas ofta – varje ons-

dagseftermiddag.
konfirmand intensiv (koin)

…när livet går i rallyfart. 
Svårt att hinna skola, fritids-
intressen och vänner? Tycker 
du om att åka på läger? Då är 
det här ett alternativ för dig.
konfirmand sommar (koso)

…med 10 meter till poolen, 
100 meter till sjön och 500 
meter till havet är det här al-
ternativet för dig som gillar 
sommar, sol och bad!

konfirmand ridning (kori)
Vi träffas några enstaka gång-
er under terminerna samt ett 
ridläger på Sindarve gård i 
Garde v 33. Du måste ha er-
farenhet av ridning.

Konfirmation
med eller utan häst
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Visborgskyrkan
förbereds för  
50 år till

Under hösten 2019 kommer 
Visborgskyrkan att rustas för 
framtiden. De förberedande 
arbetena har redan påbörjats 
under sommaren, och det är 
tänkt att främst ventilationen 
ska bli bättre i församlingsde-
larna. 

- Det är ett tiotal år sedan 
några större arbeten gjordes, 
så vi behöver förbättra främst 
ventilationen i de övre för-
samlingsdelarna nu. På ne-
dervåningen iordningställdes 
detta för bara några år se-
dan, så nu ska resten få hinna 
ikapp, säger Kyrkogårds- och 
fastighetschef Mats Ahlqvist. 

- Vi vill såklart också att 
kyrkan ska vara så fin som 
möjligt till advent och det 

50-årsjubiléum som sker då.
I och med den renoveringen 

är det ofrånkomligt att verk-
samheterna som Våffelcafé, 
Klapp & Klang och natur-
ligtvis även gudstjänsterna 
påverkas. Visborgskyrkans 
kök kommer behöva stängas 
under renoveringen vilket gi-
vetvis påverkar de populära 
verksamheterna som genom-
förs i lokalerna. Men även 
möjligheten till kyrk- och 
begravningskaffe kommer att 
begränsas.

- Vi får komma ihåg att allt 
som sker nu, sker för att det 
ska bli ännu bättre framöver, 
säger husvärden Ole Kasper-
sen.

- Vi kan lösa mycket tack 

vare Församlingshuset vid 
domkyrkan och de möjlighe-
ter vi har där, samt att Terra 
Nova kyrkan också har möj-
lighet att både servera och ta 
emot gäster. När lokalerna 
renoverades på Terra Nova 
här om året så påverkade det 
också verksamheterna men vi 
behövde ändå inte ställa in 
allting då. Det ska vi inte be-
höva göra nu heller. Men titta 
på församlingens hemsida för 
att få den senaste informatio-
nen ifall någon verksamhet är 
flyttad eller håller stängt just 
den dagen.

Visborgskyrkans 50-årsju-
biléum firas i samband med 
mässan den första advent.


